


2 
 

 
4. Pokud objednatel nedodá všechny potřebné podklady pro tvorbu aplikace dle článku III.3, pak se termín dodání díla podle 

článku III.1 prodlužuje o dobu prodlení objednatele. 
 
5. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu za dílo dle čl. II. 1 smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem a 

doručené objednateli po zhotovení díla a předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. VI 3 smlouvy. 
 
6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy, jinak je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém vyhotovení faktury běží nová lhůta splatnosti, po jejím opětovném 
doručení objednateli. Splatnost faktury je do 14 dní od jejího doručení objednateli na adresu jeho sídla. Faktura může být 
též zaslána elektronicky. 

 
IV. Práva a závazky smluvních stran 

1. Při tvorbě aplikace bude zhotovitel vycházet ze zadání předaného objednatelem. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 
dohodnuté termíny stanovené v čl. III této smlouvy. Objednatel ručí za správnost veškerých podkladů a zadání dodaných 
zhotoviteli. 

2. Objednatel je oprávněn během vývoje a testovacího provozu aplikace vznášet návrhy, připomínky a dotazy k vytvářené 
podobě aplikace písemně (emailem) na adresu odpovědného zástupce zhotovitele. Připomínky a návrhy objednatele je 
zhotovitel povinen zapracovat odpovídajícím způsobem. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli v souvislosti s plněním předmětu smlouvy na vyžádání úplné informace o 

stavu plnění.  
 

V. Autorskoprávní ujednání 
1. Zhotovitel se zavazuje, že návrh aplikace nebude obsahovat skutečnosti, které mohou zasáhnout do práv a oprávněných 

zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem, například dobrými mravy, pravidly hospodářské 
soutěže apod., pokud tyto skutečnosti nejsou přímo předmětem díla. 
 

2. Zhotovitel ručí za původnost vytvořeného návrhu aplikace a za správnost užití podkladů dodaných objednatelem. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že upraví veškeré závazky, které touto smlouvou na sebe přebírá a ke kterým potřebuje součinnost 
třetích stran. 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn nakládat s díly svých zaměstnanců a spolupracujících osob, která budou využita 

při tvorbě aplikace. 
 

5. Zhotovitel neodpovídá za obsahovou správnost informací zveřejňovaných prostřednictvím aplikace.  
 

6. Zhotovitel neodpovídá za škody, které vznikly objednateli v souvislosti s nesprávným nebo neúplným zadáním předmětu 
nebo formy aplikace. 

 
VI. Převzetí díla, odpov ědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení díla dle čl. III. 1 smlouvy a přílohy č. 1 vyzve objednatele k převzetí díla. Vlastní 
výzva ze strany zhotovitele může být provedena elektronickou poštou na adresu uvedenou v čl. I. odst. 5  této smlouvy a 
objednatel se zavazuje, že přijetí této výzvy potvrdí na email zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 5 této smlouvy nejpozději do 
2 pracovních dnů. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.  
 

2. Objednatel převezme dílo po ověření funkčnosti aplikace a splnění podmínek stanovených touto smlouvu. Strany se 
zavazují poskytnout si vzájemně součinnost při předávání a přebírání díla. 

 
3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Do 

předávacího protokolu se zapíší také výsledky testovacího provozu, který tímto bude ukončen. Předávací protokol musí být 
podepsán oběma smluvními stranami.  

 
4. Součástí předání díla bude rovněž předání veškeré související dokumentace, zejména uživatelského manuálu a dále 

bezplatné proškolení zaměstnanců objednatele k užívání aplikace. 
 
5. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude mít po záruční dobu sjednané vlastnosti podle této smlouvy a 

bude v souladu s obecně platnými právními předpisy. 
 

6. Záruční doba dohodnutá smluvními stranami činí 12 měsíců a počíná běžet dnem předání díla objednateli.  
 

7. V průběhu záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit oprávněně a řádně 
reklamované vady. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci díla uplatní bezodkladně po zjištění vady písemnou 
formou na email zhotovitele support@altairsoftware.cz popř. do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. Na odstraňování 
reklamovaných vad nastoupí zhotovitel po výzvě (faxem, dopisem, e-mailem) po dohodě s objednatelem, nejpozději do 3 
pracovních dnů. Lhůta pro odstranění závad je 5 pracovních dnů od obdržení reklamace nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 
 

8. Pokud nedojde k odstranění reklamovaných vad v předepsaném termínu, má objednatel právo tyto vady odstranit sám na 
své náklady a požadovat po zhotoviteli úhradu těchto nákladů, případně i náhradu škody, jež vznikla včasným 
neodstraněním reklamovaných vad ze strany zhotovitele. 

 
9. V případě technického problému, který způsobí nefunkčnost nebo omezenou funkčnost aplikace a který byl prokazatelně 

způsoben chybou na straně zhotovitele má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit technický problém 
a zajistit funkčnost aplikace do 24 hodin od obdržení oznámení objednatele způsobem uvedeným výše v čl VI. 7. 




